
例会予定

ＳＳＳＳＨＨＨＨ ＩＩＩＩ ＢＢＢＢ ＥＥＥＥＴＴＴＴ ＳＳＳＳ ＵＵＵＵ ＲＯＴ ＡＲＹ ＣＬＵＢ Ｄ Ｉ ＳＴ Ｒ Ｉ ＣＴ ２５００ Ｊ ＡＰＡＮ

士別ロータリークラブ会報
創立 １９６０・３・２４ ＲＩ第 ２５００ 地区 Vol. 20 No. 2574

第２６５６回例会 ２０１６年１２月１２日（月）

・夜間例会・ファミリーパーティー

司 会
斉 唱
本 日 の 出 席

本 日 の 欠 席

メー ク ア ップ

ゲ ス ト

ニコニコＢＯＸ

泉谷 勇 会場監督
国歌斉唱、奉仕の理想
会員 47人中 出席者 36人 出席率 76.6％ 修正 78.72％

相山佳則・川島啓・國森和磨・近藤峯世・高山稔・谷温恵・千葉繁夫・細川博司
松塚信雄・渡辺正一・江端健之

坂野虎溪・佐藤元保・谷村一文 （誕生祝として） 累累累累計計計計 222200009999,,,,000000000000円円円円

● 12月 5日（月）普通例会・年次総会・理事会

● 12月12日（月）夜間例会･ファミリーパーティー

● 12月19日（月）普通例会

● 12月26日（月）特別休会

● 1月 2日（月）休会 （振替休日）

● 1月 9日（月）休会 （法定休日：成人の日）

● 1月16日（月）普通例会・理事会

● 1月23日（月）普通例会

● 1月30日（月）夜間例会

■ [病気予防と治療月間] ■ [職業奉仕月間]

今日のプログラム

前回 （１２月５日） の記録 ・普通例会・年次総会

■会 長／山口 哲雄

■副会長／佐藤 元保

■幹 事／高山 稔 / 片庭 隆暁 （代行）

■事務所／士別グランドホテル

士別市東3条6丁目4番地 TEL0165-23-1234

2500地区ホームページ http://rid2500.jp/

士別ＲＣ http://www.douhoku.jp/sibeturc/

2016-2017年度士別ロータリーのスローガン

共に笑顔で支えあい輝く未来を創ろう
2016-2017年度国際ロータリーのテーマ

2016-2017年度ＲＩ会長 ジョンＦ・ジャーム

■例会場／士別グランドホテル

■例会日／毎週月曜日 12:10～13:10



■■■■会会会会務務務務報報報報告告告告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・山山山山口口口口哲哲哲哲雄雄雄雄 会会会会長長長長
本年も残すところ一か月となりました、皆
様ご承知と思いますが、高山幹事が急に体調
を崩され緊急入院されております、一日も早
い回復を願っております。
次週は士別ロータリークラブの最大の行事
でありますファミリーパーティーが開催され
ます。又とない家族との楽しい夕べをおおい
に楽しんで下さい。
12月２日、千葉道夫会員が会長を務める合
宿の里士別推進協議会主催の講演会、ウイル
チェアーラグビー（車いすラグビー）でリオ・
パラリンピックの銅メダリストである、池崎
大輔氏の講演会を聞いて参りました。６歳の
時手足の筋力が徐々に低下する難病に見舞わ
れ38歳になった現在もわずかに進行中と聞か
されそれでもなおアスリートとして頑張る姿
に感動し、東京オリンピックではリオの銅メ
ダルを超えるさらに上のメダルに挑戦する姿
に会場からは拍手が送られていました。
本日はこの後年次総会を開催致します。会
員の皆様のご協力をお願い致します。
■幹幹幹幹事事事事報報報報告告告告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・高高高高山山山山稔稔稔稔 幹幹幹幹事事事事
幹事緊急入院の為報告ありません。
●●●●年年年年次次次次総総総総会会会会
山口会長：これより年次総会を開催致します。
クラブ細則第４条第１節に従い、会長の私が
議長を務めさせて頂きます。
本日の年次総会は、定款第６条第２節並び
にクラブ細則第５条第１節に定める次年度役
員および理事の選挙をするものでございます。
最初に定足数の確認をする為に出席報告をお
願いします。
（1）定足数報告(坂口出席委員長)
山口会長：会員総数の３分の１を越えており
ますのでクラブ細則第５条第３節により本総
会は成立することを報告申し上げ、進めて参
りたいと思います。クラブ細則第３条第１節
に従いまして役員として、次年度会長（会長
エレクト）は北村浩史会員に決っております
ので次々年度会長（会長ノミニー）、副会長、
幹事、会計、会場監督の５名と理事を選出致
したいと存じます。10月24日の第３例会にて
設置されました指名委員会より、それぞれの
候補者名を挙げて頂きたいと思います。本山
指名委員会委員長宜しくお願いします。
（2）候補者発表（本山指名委員会委員長）
＜次年度役員＞
▼会長ノミニー＝佐藤元保▼副会長＝近井孝
義▼幹事＝谷村一文▼会計＝穴田俊昭▼会場
監督＝千葉道夫の各会員
＜次年度理事＞
▼理事＝織戸俊二、佐藤元信、千葉繁夫、志

村孝幸、奈良康弘、片庭隆暁、菊地昭通、但
木行久の各会員
（3）承認
本来であれば、投票の過半数を持って当選と
するところではございますが、慣例により簡
略化させて頂き、皆様の拍手にて承認を頂き
たいと思います。役員並びに理事を合わせて
採決させて頂きたいと思います。異議が無け
れば拍手をお願い致します。（満場の拍手）
有難うございます、過半数の拍手が有った
ものと認め決定いたします。
■■■■次次次次年年年年度度度度会会会会長長長長挨挨挨挨拶拶拶拶・・・・・・・・・・・・北北北北村村村村浩浩浩浩史史史史次次次次年年年年度度度度会会会会長長長長
先ほどは次年度の役員のご了承を頂きまし
てありがとうございました。私はこういった
組織編成を行うのは初めてで、なにかと慣れ
ない作業が続いたために会員の皆様にはご迷
惑をおかけしたことをお許し下さい。
次年度は私の他にエレクト、副会長、直前、
幹事、会計、会場監督６軸を支えに、８人の
理事の方には組織の推進役として了解を頂い
たことを、この場を持って御礼申し上げます。
私も谷村次年度幹事もロータリー内部の事
務的な任務に携わったことはなく、まったく
といってよいほどの素人でございます。士別
ロータリーの主軸は会員のみなさまでは御座
いますが、時には私たちの強力な補給役とし
てお助けいただければ幸いです。
最期になりますが、高山稔幹事の一日も早
い回復をお祈りするとともに、実際のスター
トまでは残り半年ですが、この期間を助走路
として勉強を重ねていきたいと思いますので、
ご指導のほどよろしくお願いして、プレ就任
のご挨拶にかえさせて頂きます。

12月の誕生祝い

谷村一文会員 佐藤元保会員 坂野虎溪会員


